در این میان اما دوستداران شعر و ادبیات عرب در آلمان پیشدستی کردند و مجله ای دوزبانه (عربی و آلمانی) با این نام در آلمان انتشار دادند که نفیس و نیکوست و تا کنون سه شماره از آن هم منتشر شده است. لاجرم مجله مطالعات ایرانی مرکز نشر دانشگاهی تهران، *IRANISTIK* یا «پژوهشهای ایران شناختی» نام گرفت و نخستین دفتر آن در بهار امسال (۱۳۸۱ خورشیدی / ۲۰۰۲ میلادی) به زبان آلمانی انتشار یافت.

در سخن سردبیر مجله که به زبانهای فارسی و آلمانی در سرآغاز دفتر اول آمده است، می خوانیم که:

ایران شناسی سابقه دیرینه و درخشانی در کشورهای آلمانی زبان و خاصه در آلمان دارد،

به حدی که می‌توان آلمان را یکی از پرکارترین و غنی‌ترین حوزه‌های پژوهش‌های ایران شناختی در سراسر جهان دانست...